conciliação ou mediação, consoante os motivos acima expostos; 

b) a citação da requerida para que, em querendo, apresente defesa sob as cominações de 
revelia e confissão; 

c) a valores referentes à indenização de seguro obrigatório de veículos automotores – 
condenação da requerida ao pagamento de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta 

Reais), devidamente corrigido e atualizado monetariamente, ALTERNATIVAMENTE  
ao pagamento conforme conclusões obtidas em perícia judicial quando comparadas 
ao nível da lesão; 

d) requer, ainda, a inversão do ônus da prova, nos termos do art. 373, inc.

[...]

i) a intimação da requerida para que junte aos autos cópia do processo administrativo 
referente ao sinistro discutido nestes autos, tendo em vista que o requerente não 
possui na sua posse os documentos que comprovam o prévio requerimento, os 
quais ficam exclusivamente em poder da requerida. 

Dá-se a causa o valor de R$ R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta Reais). 

Nestes termos, pede deferimento. 

ARARIPINA-PE, 22 de dezembro de 2017. 

MARCELA PABLY BATISTA ARRAES 

OAB-PE nº  41.941 

GEAZI NATAN CARLOS DE MACEDO 
Estagiário 

QUESITOS PARA REALIZAÇÃO DA PRERÍCIA MÉDICA  

1. Pode o Sr.